*جرف*, genus piscium advenarum in Basra, ۴۹۹, 10, ubi legi sec. Kazwîni I, ۱۱۹. Apud Mokaddasi ۱۳. p in *حرفی* corruptum

est. Utrum nomen cohaereat cum *جرقة* «alose» (Dozy), affirmare non ausim.

*جری* VI. Dicitur *جاءه الكلام* sermones cum eo nexuit, collocutus est, vid. Gloss. Fragm. Hinc de duobus aut pluribus *تجاروا الكلام* disputaverunt, Tabari III, ۱۷۴۹, 16 et exemplum apud Dozy, et *تجارينا ذكر الشيء* collocuti sumus de re, ۲۱۰, 13. Cf. apud Lane *تجاروا في الحديث*.

*جشم* V. بلادًا بعيدة ۷ چشم, longas peregrinationes suscepit, of, 6.

*جعب*, species dactylorum, ۴۹, 15.

*جلب* I et V. Lectio codd. v., 8 bona est, coll. Kor. 17 vs. 66

*واجلب عليهم بخيلك ورجلك*. Forte quoque ۱۰, 10 servari debuerat *يتجلب*, vid. Bibl. Geogr. IV, 218.

*جمر*, *سقوط الجمر*, casus pruinae, est initium veris, vid. Lane ex

TA, Mas'ûdi, III, 410, *Le calendrier de Cordoue* ed. Dozy p.

28 sqq. Legimus apud nostrum ۲۳, 4: *سقطت جمر جامدة*, i. e. non tepida ut solet, sed gelida. Cl. Fleischer ad Jâcût proposuit *خامدة* et sic habet B, sed lectio recepta plus auctoritatis habet.

*جمع*, *مجامع*, pl. *مجامع*, capsula ferrea, pyxis, ut vid., f. c., 1.

Cf. Dozy.

*جني* p. ۲۷, 9 videtur esse destructor. Cf. Lane sub *بان* ubi

- laudatur proverbium (Freitag I, 294 n. 57) et *Mohit*: الذين  
 قريب المجتني pro n. a. مجتني — جنوا هذه الدار  
*decerptu*, ١٣٣, 10 (cf. Gloss. Edrisi sub قريب).
- جوانكرك, nomen avis (e. جوان et كرك compositum), ١٣٣, 13 sqq.,  
 ٩٢, 12 sqq.
- III. Dicitur جوار (جاورة) نعيم الله احسن جوار, *beneficiis divinis usus*  
*est ut decet*, ٤٩, 16, 17, Tabari III, ٩٩٢, 14 sq., ١٠٩٨, 3, Jakūbt  
*Hist.*, II, ١٠٩, 2.
- I. N. a. جية (v. Lane) ١٠٥, 15 in duobus codd. scribitur جية.  
 II, c. acc. p., *exercitum ejus imperio mandavit*, ٣٠٩, 2, si  
 lectio codd. bona est. Sed est quam maxime suspecta, nam Belā-  
 dhorf ejus verba transscribit habet وحصنه, quod quoque ex-  
 plicatu difficile est.
- II, *in carceravit*, ٣٧, 11. Vid. *Bibl. Geogr.* IV, 212.
- الجزع الحبشي, species onycis, ٣٣١, 10, Müller *Burgen und*  
*Schlösser*, I, 84. Niger aut viridis est et inservit manubriis  
 cultrorum faciendis. Utrum idem sit ac المستي (Hamdānt ٢٠٢,  
 23) ut Müller l. l. ann. 1 et Sprenger *Alte Geogr.* p. 62 opi-  
 nantur, nescio. Cf. الحجر الحبشي apud Dozy sub حجر.
- ومدينتها على حجر طريق ١٨, ٣٢٤, 18, حاجر, *latus* (= حجرة Lane),  
 الصغانيان.
- idem est quod حيرة (cibus notus), ١٨, 14 et in versu  
 Jācūt IV, ٩٢٢, 2.
- X, *prudens existimatus est*, ١٩٣, 18 (ubi activum reponen-  
 dum). Locus apud Mas'ūdī I, 20 est من وضع كتابا فقد استهدف  
 استنزف. فان اجاد فقد استشرف وان اساء فقد استنزف  
 quod sensum non dat, cod. L habet استنزف, L<sub>2</sub> استنزف quod  
 restituendum. Monuit Cl. Fleischer male Freitagium et hinc  
 auctorem *Mohiti* passivum pro activo recepisse, itaque pro «pe-  
 tiit conviciis» scribendum esse «se conviciis exposuit». Quod  
 Mas'ūdī pro استكصف habet استشرف «nobilis existimatus est» hoc  
 sensu lexico addendum est.
- حاصل, *pellis pelecani pretiosa* (v. Dozy), ٣٣٥, 4.